
 

 

 
UNIÓN EUROPEA 

PROGRAMA FINANCIADO POR EL  

MINISTERIO DE EDUCACIÓN Y FORMACIÓN PROFESIONAL 
FONDO SOCIAL EUROPEO 

“El FSE invierte en tu futuro” 

 

1 

 

RESOLUCIÓN DE 8 DE OCTUBRE DE 2021, DE LA DIRECCIÓN GENERAL DE 

RECURSOS HUMANOS, PLANIFICACIÓN EDUCATIVA Y EVALUACIÓN DE LA 

CONSEJERÍA DE EDUCACIÓN Y CULTURA, POR LA QUE PUBLICA LA RELACION 

PROVISIONAL DE CENTROS SELECCIONADOS PARA PARTICIPAR EN EL 

PROGRAMA DE REFUERZO EDUCATIVO EN SU MODALIDAD A EN HORARIO 

EXTRAESCOLAR Y VESPERTINO DESTINADO A LOS CENTROS DOCENTES NO 

UNIVERSITARIOS SOSTENIDOS CON FONDOS PÚBLICOS DE LA REGIÓN DE 

MURCIA PARA EL PRIMER TRIMESTRE DEL CURSO ACADÉMICO 2021-2022. 

  
En cumplimiento con la Resolución de 16 de septiembre de 2021, conjunta de la Dirección 

General de Recursos Humanos, Planificación Educativa y Evaluación y de la Dirección 

General de Centros Educativos e Infraestructuras de la Consejería de Educación y Cultura, 

por la que se convoca y establece el Programa de Refuerzo Educativo en su modalidad A en 

horario extraescolar y vespertino destinado a los centros docentes no universitarios 

sostenidos con fondos públicos de la Región de Murcia para el curso académico 2021-2022, 

y de conformidad con la competencia otorgada según lo dispuesto en el artículo 19 de la Ley 

7/2004, de 28 de diciembre, de Organización y Régimen Jurídico de la Administración 

Pública de la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia, haciendo uso de las 

competencias atribuidas en el Decreto 137/2021, de 15 de julio, por el que se establecen los 

Órganos Directivos de la Consejería de Educación y Cultura.  

 

RESUELVO 

1. Publicar en el tablón de anuncios de la Consejería de Educación y Cultura la relación 

provisional de los centros autorizados, de conformidad con lo establecido en el resuelvo 

octavo de la Resolución de 16 de septiembre de 2021. A tal fin se exponen en el Anexo 

I los centros docentes para impartir el Programa de Refuerzo Educativo.  

2. Los centros docentes relacionados en el Anexo I quedan provisionalmente autorizados 

a impartir el Programa de Refuerzo Educativo en los cursos y etapas educativas 

indicadas en el Anexo I.  En aquellos centros docentes de titularidad pública que no 

dispongan de profesorado propio, dicha autorización queda supeditada a la asignación 

de profesorado por parte de la Consejería de Educación y Cultura, según lo expuesto en 

el resuelvo sexto de la Resolución de 16 de septiembre de 2021.  

3. Los centros dispondrán de un plazo de dos días hábiles para subsanar y formular 

alegaciones, de conformidad con lo establecido en el resuelvo octavo de la citada 

resolución, plazo tras el cual se publicará la resolución definitiva. 

 

VÍCTOR JAVIER MARÍN NAVARRO  

DIRECTOR GENERAL DE RECURSOS HUMANOS, PLANIFICACIÓN EDUCATIVA Y 
EVALUACIÓN M

AR
IN

 N
AV

AR
RO

, V
IC

TO
R 

JA
VI

ER
08

/1
0/

20
21

 1
3:

20
:0

3

Es
ta

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r 

la
 C

om
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
ur

ci
a,

 s
eg

ún
 a

rt
íc

ul
o 

27
.3

.c
) d

e 
la

 L
ey

 3
9/

20
15

. L
os

 fi
rm

an
te

s 
y 

la
s 

fe
ch

as
 d

e 
fir

m
a 

se
 m

ue
st

ra
n 

en
 lo

s 
re

cu
ad

ro
s.

Su
 a

ut
en

tic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
cc

ed
ie

nd
o 

a 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

: h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
ca

rm
.e

s/
ve

ri
fic

ar
do

cu
m

en
to

s 
e 

in
tr

od
uc

ie
nd

o 
de

l c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fic

ac
ió

n 
(C

SV
) C

AR
M

-b
37

91
5c

9-
28

29
-f

bb
f-

63
f2

-0
05

05
69

b3
4e

7



 

 

 
UNIÓN EUROPEA 

PROGRAMA FINANCIADO POR EL  

MINISTERIO DE EDUCACIÓN Y FORMACIÓN PROFESIONAL 
FONDO SOCIAL EUROPEO 

“El FSE invierte en tu futuro” 

 

2 

 

 
ANEXO I: CENTROS EDUCATIVOS AUTORIZADOS 

 
 
 

EDUCACIÓN PRIMARIA 
NUMERO DE HORAS SEMANALES ASIGNADAS A CADA 

CURSO Y ETAPA AUTORIZADO 

CENTRO EDUCATIVO 
1º 2º 3º 4º 5º 6º 

M
IX

TO
 

EP EP EP EP EP EP 

30000161 - CE INF-PRI JUAN XXIII 2 2 2 2 2 2   

30000213 - CE INF-PRI RAMÓN Y CAJAL       2   2   

30000365 - CE INF-PRI NTRA. SRA. DE LOS REMEDIOS 3 3 3 3 3 3   

30000419 - CPR INF-PRI-SEC SAMANIEGO       3 3 3   

30000535 - CE INF-PRI MONTE ANAOR       3 3 3   

30000641 - CE INF-PRI REINA SOFÍA    
Grupo mixto 1º a 6º             2 

30000705 - CE INF-PRI JOSÉ ALCOLEA LACAL         2     

30000973 - CE INF-PRI OBISPOS GARCÍA RODENAS 
2 Grupos mixtos 1º-2º; 3º-4º         3 3 6 

30000985 - CPR INF-PRI-SEC AMOR DE DIOS 1 1 1   1     

30001023 - CPR INF-PRI-SEC NTRA. SRA. DEL SAGRADO CORAZÓN 
Grupo mixto 1º-2º     3 3 3 3 3 

30001072 - CRA VALLE DEL QUÍPAR 
2 Grupos mixtos 1º - 3º; 4º -6º             6 

30001138 - CE INF-PRI VIRGEN DE LA CANDELARIA 
Grupo mixto 1º-3º 

            2 

30001175 - CE INF-PRI LA SANTA CRUZ 3 3 3 3 3 3   

30001278 - CE INF-PRI CERVANTES     2 2 2 2   

30001485 - CE INF-PRI STELLA MARIS           3   

30001497 - CE INF-PRI VIRGEN DEL CARMEN         2 2   

30001564 - CPR INF-PRI-SEC HISPANIA     2 2 2 3   

30001709 - CPR INF-PRI-SEC SANTA MARÍA  MICAELA         3 3   

30001771 - CPR INF-PRI-SEC SAN VICENTE DE PAÚL 3 3 3 3 3 3   

30001849 - CE INF-PRI LUIS VIVES     3   3 3   

30001862 - CE INF-PRI SAN ISIDORO       2 2 2   

30001886 - CE INF-PRI ALJORRA 
Grupo mixto 1º-2º     2 6 6 3 2 

30001898 - CE INF-PRI MIGUEL DE CERVANTES 
2 Grupos mixtos: 2º-3º; 5º-6º 2           6 

30001953 - CE INF-PRI FERNANDO GARRIDO 
2 grupos mixtos 5º-6º   3 3 3    6  

30001977 - CE INF-PRI SANTA MARÍA DEL BUEN AIRE 
Grupo Mixto 5º-6º             3 

30002040 - CE INF-PRI SANTIAGO APÓSTOL 
2 grupos mixtos: 3º-4º; 5º-6º             4 

30002076 - CP PRI ANTONIO DE ULLOA     3 3 3 3   

M
AR

IN
 N

AV
AR

RO
, V

IC
TO

R 
JA

VI
ER

08
/1

0/
20

21
 1

3:
20

:0
3

Es
ta

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r 

la
 C

om
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
ur

ci
a,

 s
eg

ún
 a

rt
íc

ul
o 

27
.3

.c
) d

e 
la

 L
ey

 3
9/

20
15

. L
os

 fi
rm

an
te

s 
y 

la
s 

fe
ch

as
 d

e 
fir

m
a 

se
 m

ue
st

ra
n 

en
 lo

s 
re

cu
ad

ro
s.

Su
 a

ut
en

tic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
cc

ed
ie

nd
o 

a 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

: h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
ca

rm
.e

s/
ve

ri
fic

ar
do

cu
m

en
to

s 
e 

in
tr

od
uc

ie
nd

o 
de

l c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fic

ac
ió

n 
(C

SV
) C

AR
M

-b
37

91
5c

9-
28

29
-f

bb
f-

63
f2

-0
05

05
69

b3
4e

7



 

 

 
UNIÓN EUROPEA 

PROGRAMA FINANCIADO POR EL  

MINISTERIO DE EDUCACIÓN Y FORMACIÓN PROFESIONAL 
FONDO SOCIAL EUROPEO 

“El FSE invierte en tu futuro” 

 

3 

 

EDUCACIÓN PRIMARIA 
NUMERO DE HORAS SEMANALES ASIGNADAS A CADA 

CURSO Y ETAPA AUTORIZADO 

CENTRO EDUCATIVO 
1º 2º 3º 4º 5º 6º 

M
IX

TO
 

EP EP EP EP EP EP 

30002091 - CE INF-PRI SAN FRANCISCO JAVIER 
2 grupos mixtos: 2º-4º; 5º-6º             6 

30002167 - CPR INF-PRI-SEC SAN JUAN BOSCO           2   

30002179 - CE INF-PRI GABRIELA MISTRAL 
2 grupos mixtos: 1º-2º; 5º-6º     3       6 

30002209 - CE INF-PRI SAN ISIDRO     2     2   

30002222 - CE INF-PRI FÉLIX RODRÍGUEZ DE LA FUENTE 2 2   2 2 2   

30002283 - CE INF-PRI JOSÉ MARÍA DE LA PUERTA     3     3   

30002386 - CE INF-PRI ANÍBAL 2 2 2 2 2 2   

30002520 - CE INF-PRI PÉREZ VILLANUEVA       2 2     

30002532 - CE INF-PRI VIRGEN DE LAS MARAVILLAS 
2 grupos mixtos: 3º-4º; 5º-6º 2 2         4 

30002544 - CPR INF-PRI-SEC NTRA. SRA. DE LAS MARAVILLAS 
2 grupos mixtos: 1º-2º; 5º- 6º     3 3     6 

30002647 - CE INF-PRI JUAN AYALA HURTADO 
2 grupos mixtos: 2º-4º; 5º-6º 2       2   4 

30002659 - CE INF-PRI CRISTO DEL CONSUELO 
4 grupos mixtos             12 

30002672 - CE INF-PRI JERÓNIMO BELDA         3 3   

30002702 - CPR INF-PRI-SEC CRISTO CRUCIFICADO 3 3 3 3 3 3   

30002714 - C.Prv. JAIME BALMES 
Grupo Mixto 4º-6º             3 

30002726 - CPR INF-PRI-SEC MADRE DEL DIVINO PASTOR 
Grupo Mixto 4º-5º 

  2 2     2 2 

30002751 - CE INF-PRI PEDRO RODRÍGUEZ 
2 grupos mixtos: 1º-2º; 4º-5º             6 

30002799 - CE INF-PRI VICENTE ALEIXANDRE 3 3 3 3 3 3   

30002866 - CE INF-PRI JOSÉ ANTONIO 2 2 2 2 2 2   

30003007 - CE INF-PRI SAN PEDRO         2 2   

30003101 - CE INF-PRI NTRA. SRA. DE LA ASUNCIÓN     2 2 2 2   

30003111 - CE INF-PRI SAN FRANCISCO 3 3 3 3 3 3   

30003287 - CE INF-PRI SAGRADO CORAZÓN 
Grupo Mixto 3º-5º 3 3       3 3 

30003305 - CE INF-PRI JOSÉ ROBLES 3 3 3 3 3 3   

30003317 - CE INF-PRI SAGRADO CORAZÓN DE JESÚS 
Grupo Mixto 3º-4º 3 3     3 3 3 

30003421 - CPR INF-PRI-SEC SAN FRANCISCO DE ASÍS 3 3 3 3 3 3   

30003676 - CE INF-PRI JUAN NAVARRO GARCÍA 3 3 3 3 3 3   

30003706 - CE INF-PRI SAN JUAN 
Grupo Mixto 5º-6º 

            3 

30003779 - CE INF-PRI PETRA GONZÁLEZ 
2 grupos mixtos: 2-3º; 4º-5º           3 6 

M
AR

IN
 N

AV
AR

RO
, V

IC
TO

R 
JA

VI
ER

08
/1

0/
20

21
 1

3:
20

:0
3

Es
ta

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r 

la
 C

om
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
ur

ci
a,

 s
eg

ún
 a

rt
íc

ul
o 

27
.3

.c
) d

e 
la

 L
ey

 3
9/

20
15

. L
os

 fi
rm

an
te

s 
y 

la
s 

fe
ch

as
 d

e 
fir

m
a 

se
 m

ue
st

ra
n 

en
 lo

s 
re

cu
ad

ro
s.

Su
 a

ut
en

tic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
cc

ed
ie

nd
o 

a 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

: h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
ca

rm
.e

s/
ve

ri
fic

ar
do

cu
m

en
to

s 
e 

in
tr

od
uc

ie
nd

o 
de

l c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fic

ac
ió

n 
(C

SV
) C

AR
M

-b
37

91
5c

9-
28

29
-f

bb
f-

63
f2

-0
05

05
69

b3
4e

7



 

 

 
UNIÓN EUROPEA 

PROGRAMA FINANCIADO POR EL  

MINISTERIO DE EDUCACIÓN Y FORMACIÓN PROFESIONAL 
FONDO SOCIAL EUROPEO 

“El FSE invierte en tu futuro” 

 

4 

 

EDUCACIÓN PRIMARIA 
NUMERO DE HORAS SEMANALES ASIGNADAS A CADA 

CURSO Y ETAPA AUTORIZADO 

CENTRO EDUCATIVO 
1º 2º 3º 4º 5º 6º 

M
IX

TO
 

EP EP EP EP EP EP 

30004048 - CE INF-PRI MAESTRO JESÚS GARCÍA 3 3 3 3 3 3   

30004255 - CE INF-PRI NTRA. SRA. DE LA CONSOLACIÓN 2 2 2 2 2 2   

30004292 - CE INF-PRI GREGORIO MIÑANO 2 2 2 2 2 2   

30004309 - CE INF-PRI SAGRADO CORAZÓN     2     2   

30004401 - CE INF-PRI NUESTRA SEÑORA DE LOS REMEDIOS 
2 grupos mixtos: 2º-4; 5º-6º             4 

30004498 - CE INF-PRI JUANA RODRÍGUEZ 2 2 2 2 2 2   

30004632 - CPR INF-PRI-SEC CRISTO CRUCIFICADO 3 3 3 3 3 3   

30004772 - CE INF-PRI JUAN XXIII   2   2   2   

30004826 - CE INF-PRI SANTO ÁNGEL           2   

30004838 - CPR INF-PRI-SEC CRISTO CRUCIFICADO 3 3 3 3 3 3   

30004978 - CE INF-PRI NTRA. SRA. DE FÁTIMA     3     3   

30004991 - CE INF-PRI FRANCISCO NOGUERA 
3 grupos mixtos: 1º-2º; 3º-4º; 5º6º             6 

30005132 - CPEIBas ISABEL BELLVÍS           3   

30005193 - CE INF-PRI NTRA. SRA. DE LOS ÁNGELES 
2 grupos mixtos: 2-3º; 4º-5º 2         3 5 

30005201 - CE INF-PRI LA CRUZ 
2 grupos mixtos: 1º-2; 5º-6º     2 2     4 

30005223 - CE INF-PRI ANTONIO DÍAZ 
2 grupos mixtos: 2-3º; 4º-5º             6 

30005260 - CE INF-PRI VIRGEN DE GUADALUPE           2   

30005296 - CE INF-PRI RINCÓN DE BENISCORNIA 
Grupo mixto 1º a 6º             2 

30005375 - CE INF-PRI JUAN CARLOS I           3   

30005454 - CE INF-PRI ANDRÉS BAQUERO 
3 grupos mixtos: 1º-2º; 3º-4º; 5º6º             6 

30005557 - CE INF-PRI NTRA. SRA. DE LA PAZ 
2 grupos mixtos: 1º-2; 5º-6º             6 

30005740 - CPR INF-PRI-SEC EL BUEN PASTOR         3 3   

30005752 - CPR INF-PRI-SEC CRISTO REY 
Grupo mixto 5º - 6º             2 

30005764 - C.Prv. ESCUELA EQUIPO           2   

30005806 - CPR INF-PRI-SEC HERMA 2 2 2 2 2 2   

30005831 - CPR INF-PRI JOSÉ LOUSTAU 3 3 3 3 3 3   

30005879 - CPR INF-PRI-SEC MARCO 2 2 2 2 3 3   

30005934 - CPR INF-PRI NTRA. SRA. DE LOS BUENOS LIBROS     1,5 1,5 3 3   

30006124 - CE INF-PRI SAN ANDRÉS 
3 grupos mixtos: 1º-2º; 3º-4º; 5º6º             6 

30006148 - CE INF-PRI BARRIOMAR 74 
Grupo mixto 5º-6º 3           3 

30006355 - CE INF-PRI ESCUELAS NUEVAS           3   

M
AR

IN
 N

AV
AR

RO
, V

IC
TO

R 
JA

VI
ER

08
/1

0/
20

21
 1

3:
20

:0
3

Es
ta

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r 

la
 C

om
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
ur

ci
a,

 s
eg

ún
 a

rt
íc

ul
o 

27
.3

.c
) d

e 
la

 L
ey

 3
9/

20
15

. L
os

 fi
rm

an
te

s 
y 

la
s 

fe
ch

as
 d

e 
fir

m
a 

se
 m

ue
st

ra
n 

en
 lo

s 
re

cu
ad

ro
s.

Su
 a

ut
en

tic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
cc

ed
ie

nd
o 

a 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

: h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
ca

rm
.e

s/
ve

ri
fic

ar
do

cu
m

en
to

s 
e 

in
tr

od
uc

ie
nd

o 
de

l c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fic

ac
ió

n 
(C

SV
) C

AR
M

-b
37

91
5c

9-
28

29
-f

bb
f-

63
f2

-0
05

05
69

b3
4e

7



 

 

 
UNIÓN EUROPEA 

PROGRAMA FINANCIADO POR EL  

MINISTERIO DE EDUCACIÓN Y FORMACIÓN PROFESIONAL 
FONDO SOCIAL EUROPEO 

“El FSE invierte en tu futuro” 

 

5 

 

EDUCACIÓN PRIMARIA 
NUMERO DE HORAS SEMANALES ASIGNADAS A CADA 

CURSO Y ETAPA AUTORIZADO 

CENTRO EDUCATIVO 
1º 2º 3º 4º 5º 6º 

M
IX

TO
 

EP EP EP EP EP EP 

30006367 - CE INF-PRI LOS ROSALES       4   4   

30006434 - CE INF-PRI PINTOR PEDRO FLORES 2 2           

30006483 - CE INF-PRI JUAN DE LA CIERVA   2   2 2 2   

30006537 - CE INF-PRI FRANCISCO SALZILLO 2 2 2 2 2 2   

30006631 - CPR INF-PRI-SEC SAN VICENTE FERRER 
         3 3   

30006860 - CE INF-PRI ÁNGEL ZAPATA 
Grupo mixto 3º-5º 2 2   2   2 2 

30006872 - CE INF-PRI NTRA. SRA. DE LA CANDELARIA 
3 grupos mixtos: 1º-2º; 3º-4º; 5º6º             9 

30006941 - CE INF-PRI SAGRADO CORAZÓN 
2 grupos mixtos:  3º-4º; 5º6º             6 

30006999 - CE INF-PRI D.BIENVENIDO CONEJERO REQUIEL         3 3   

30007098 - CE INF-PRI NTRA. SRA. DEL CARMEN 1 1 2 2 2 2   

30007141 - CE INF-PRI GARRE ALPAÑEZ 2 2 2 2 2 2   

30007293 - CE INF-PRI NTRA. SRA. DEL ROSARIO   2 2 2 2 2   

30007414 - CPR INF-PRI-SEC DIVINO MAESTRO 3 3 3 3 3 3   

30007426 - CE INF-PRI LA CRUZ 
2 grupos mixtos:  3º-4º; 5º6º 3 3         6 

30007441 - CE INF-PRI SANTIAGO 2 2 2 2 2 2   

30007645 - CE INF-PRI ALFONSO X EL SABIO         2 2   

30007669 - CE INF-PRI EL GARBANZAL   2 2 2 4 4   

30007712 - CPR INF-PRI-SEC NTRA. SRA. DEL CARMEN           2   

30007906 - CE INF-PRI DON JOSÉ MARÍN 
2 grupos mixtos:  1º-2º;3º-4º         2 2 4 

30007943 - CPR INF-PRI-SEC JUAN RAMÓN JIMÉNEZ   3 3 3 3 3   

30008017 - CE INF-PRI JUAN ANTONIO LÓPEZ ALCARAZ 2 4 2 2 2 2   

30008145 - CE INF-PRI SANTA ROSA DE LIMA 3 3 3 3 3 3   

30008431 - CE INF-PRI NTRA. SRA. DEL ROSARIO 2 2 2 2 2 2   

30008583 - CE INF-PRI MARE NOSTRUM 2 2   3 3 3   

30008674 - CE INF-PRI SAN PÍO X 
2 grupos mixtos:  1º-4º; 5º6º             6 

30008704 - CE INF-PRI DEITANIA 2 2 2 2 2 2   

30008716 - CE INF-PRI MICAELA SANZ VERDE 
2 grupos mixtos:  3º-4º; 5º6º           3 5 

30008728 - CE INF-PRI ANITA ARNAO 
Grupos mixtos:  4º-5º           3 3 

30008741 - CE INF-PRI GINÉS GARCÍA MARTÍNEZ     2 2 2 2   

30008893 - CE INF-PRI SAN JOSÉ 3 3 3 3 3 3   

30008984 - CE INF-PRI SAN CRISTÓBAL 
           2   

M
AR

IN
 N

AV
AR

RO
, V

IC
TO

R 
JA

VI
ER

08
/1

0/
20

21
 1

3:
20

:0
3

Es
ta

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r 

la
 C

om
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
ur

ci
a,

 s
eg

ún
 a

rt
íc

ul
o 

27
.3

.c
) d

e 
la

 L
ey

 3
9/

20
15

. L
os

 fi
rm

an
te

s 
y 

la
s 

fe
ch

as
 d

e 
fir

m
a 

se
 m

ue
st

ra
n 

en
 lo

s 
re

cu
ad

ro
s.

Su
 a

ut
en

tic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
cc

ed
ie

nd
o 

a 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

: h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
ca

rm
.e

s/
ve

ri
fic

ar
do

cu
m

en
to

s 
e 

in
tr

od
uc

ie
nd

o 
de

l c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fic

ac
ió

n 
(C

SV
) C

AR
M

-b
37

91
5c

9-
28

29
-f

bb
f-

63
f2

-0
05

05
69

b3
4e

7



 

 

 
UNIÓN EUROPEA 

PROGRAMA FINANCIADO POR EL  

MINISTERIO DE EDUCACIÓN Y FORMACIÓN PROFESIONAL 
FONDO SOCIAL EUROPEO 

“El FSE invierte en tu futuro” 

 

6 

 

EDUCACIÓN PRIMARIA 
NUMERO DE HORAS SEMANALES ASIGNADAS A CADA 

CURSO Y ETAPA AUTORIZADO 

CENTRO EDUCATIVO 
1º 2º 3º 4º 5º 6º 

M
IX

TO
 

EP EP EP EP EP EP 

30009046 - C.Prv. LUIS VIVES   3       3   

30009150 - CE INF-PRI FÉLIX RODRÍGUEZ DE LA FUENTE 
2 grupos mixtos:  1º-3º; 4º-5º           3 6 

30009162 - CE INF-PRI CIUDAD DE LA PAZ 2 2 2 2 2 2   

30009216 - CE INF-PRI VALENTÍN BUENDÍA 
2 grupos mixtos: 1º-2º;  3º-4º         3 3 6 

30009228 - CE INF-PRI LOS TORRAOS 
2 grupos mixtos:  1º-4º; 5º6º   3         6 

30009231 - CE INF-PRI CIUDAD DE BEGASTRI   3           

30009401 - CE INF-PRI VICENTE MEDINA 3 3 3 3 3 3   

30009411 - CE INF-PRI DIEGO MARTÍNEZ RICO 
2 grupos mixtos:  1º-2º;3º-4º         2 2 4 

30009423 - CE INF-PRI SAN JOSÉ DE CALASANZ         2 2   

30009459 - CE INF-PRI RAMÓN GAYA 
grupo mixto 5º6º             3 

30009472 - CE INF-PRI ASUNCIÓN JORDÁN 3 3 3 3 3 3   

30009496 - CPR INF-PRI-SEC VEGA MEDIA 2 2 3 2 2 3   

30009526 - CPR INF-PRI-SEC COLEGIO ANA MARÍA MATUTE, S. 
COOP.       3 3 3   

30009630 - CPR INF-PRI-SEC SUSARTE 2 2 2 2 2 2   

30009851 - CPR INF-PRI-SEC EL TALLER 2 2 2 2 2 2   

30009927 - CE INF-PRI SAN JOSÉ           3   

30010024 - C.Prv. MONTE-AZAHAR 3 3 2 3 3 2   

30010051 - CE INF-PRI MEDITERRÁNEO     3 3 3 3   

30010140 - CE INF-PRI MASTIA 2 2 2 3 3 3   

30010279 - CPR INF-PRI-SEC REINA SOFÍA 3 3 3 3 3 3   

30010346 - CE INF-PRI SAN ROQUE 3 3 3 3 3 3   

30010358 - CE INF-PRI NUEVA ESCUELA 
2 grupos mixtos:  1º-2º; 5º6º     2 2     4 

30010371 - CE INF-PRI MAESTRA DOLORES ESCÁMEZ 
Grupo mixto  5º-6º             1,5 

30010383 - CE INF-PRI SAN ANTONIO 2 2 2 2 2 6   

30010425 - CE INF-PRI LA PAZ     2 2 2 2   

30010437 - CE INF-PRI VICENTE ROS 
3 grupos mixtos: 1º-2º; 3º-4º; 5º6º             6 

30010449 - CE INF-PRI LA ARBOLEJA 
2 grupos mixtos: 1º- 3º; 4º- 6º             6 

30010450 - CPR INF-PRI-SEC LA SANTA CRUZ 3 3 3 3 3 3   

30010589 - CPR INF-PRI-SEC VICENTE MEDINA     2 2 2 2   

30010619 - CE INF-PRI VIRGEN DEL ORO 3 3 2 2 2 2   

30010656 - CE INF-PRI PRÍNCIPE FELIPE 
Grupo mixto 5º-6º 2 2 2 2   2 2 

M
AR

IN
 N

AV
AR

RO
, V

IC
TO

R 
JA

VI
ER

08
/1

0/
20

21
 1

3:
20

:0
3

Es
ta

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r 

la
 C

om
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
ur

ci
a,

 s
eg

ún
 a

rt
íc

ul
o 

27
.3

.c
) d

e 
la

 L
ey

 3
9/

20
15

. L
os

 fi
rm

an
te

s 
y 

la
s 

fe
ch

as
 d

e 
fir

m
a 

se
 m

ue
st

ra
n 

en
 lo

s 
re

cu
ad

ro
s.

Su
 a

ut
en

tic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
cc

ed
ie

nd
o 

a 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

: h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
ca

rm
.e

s/
ve

ri
fic

ar
do

cu
m

en
to

s 
e 

in
tr

od
uc

ie
nd

o 
de

l c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fic

ac
ió

n 
(C

SV
) C

AR
M

-b
37

91
5c

9-
28

29
-f

bb
f-

63
f2

-0
05

05
69

b3
4e

7



 

 

 
UNIÓN EUROPEA 

PROGRAMA FINANCIADO POR EL  

MINISTERIO DE EDUCACIÓN Y FORMACIÓN PROFESIONAL 
FONDO SOCIAL EUROPEO 

“El FSE invierte en tu futuro” 

 

7 

 

EDUCACIÓN PRIMARIA 
NUMERO DE HORAS SEMANALES ASIGNADAS A CADA 

CURSO Y ETAPA AUTORIZADO 

CENTRO EDUCATIVO 
1º 2º 3º 4º 5º 6º 

M
IX

TO
 

EP EP EP EP EP EP 

30010701 - CE INF-PRI FRANCISCO GINER DE LOS RÍOS 
2 grupos mixtos: 1º- 3º; 4º- 6º             6 

30010711 - CE INF-PRI JOSÉ MARÍA PÁRRAGA 3 3 3 3 3 3   

30010735 - CE INF-PRI SEVERO OCHOA 2 2 2 2       

30010759 - CE INF-PRI SAN JOSÉ DE CALASANZ (N.7)     2 2 2 2   

30010760 - CE INF-PRI NUM. 8 - MIGUEL ORTUÑO PALAO           2   

30010796 - CE INF-PRI BEETHOVEN           3   

30010814 - CPR INF-PRI-SEC CRUZ DE PIEDRA   2 2 2 2 2   

30010851 - CE INF-PRI SAN CRISTÓBAL         3 3   

30010954 - CE INF-PRI LOS ÁLAMOS 
Grupo mixto 3º-4º 2 3     2 3 3 

30011016 - CE INF-PRI TIERNO GALVÁN 
Grupo mixto 4º-6º             3 

30011028 - CE INF-PRI EL MOLINICO 
2 grupos mixtos:  1º-3º; 4º-6º             6 

30011031 - CE INF-PRI URCI           2   

30011041 - CE INF-PRI MAESTRO JESÚS FERRER 
2 grupos mixtos:  1º-2º; 3º-4º         2  2  4 

30011053 - CE INF-PRI TIERNO GALVÁN   3 3 3 3 3   

30011247 - CE INF-PRI CIUDAD JARDÍN 
Grupo mixto 4º-6º             3 

30011259 - CE INF-PRI SAN ANTÓN 
2 grupos mixtos:  1º-3º; 4º-5º   3       3 6 

30011260 - CE INF-PRI CARMEN CONDE   4   2 2 1,5   

30011491 - CE INF-PRI BASILIO SÁEZ 2     2 2 2   

30011521 - CE INF-PRI MAESTRO JOSÉ CASTAÑO       2 2 2   

30011673 - CE INF-PRI LA PEDRERA       2 2 2   

30011995 - CRA ALZABARA 
2 grupos mixtos: 1º-3; 4º-6º             3 

30012070 - CRA ENTRETIERRAS 
Grupo mixto 4º-5º           4 2 

30012082 - CRA SIERRA DE MOJANTES 
4 grupos mixtos             12 

30012094 - CRA RÍO ARGOS   2   3   2   

30012124 - CE INF-PRI LAS ESPERANZAS 
Grupo mixto 1º-2º     2 2 3 3 2 

30012161 - CE INF-PRI AL-KAZAR 6   3 3 3     

30012367 - CRA COMARCA ORIENTAL 
3 grupos mixtos: 1º-2º; 3º-4º; 5º6º             6 

30012458 - CRA ZARCILLA DE RAMOS 3 2 3 5   2   

30012768 - CPR INF-PRI-SEC NTRA. SRA. DE LA CONSOLACIÓN           1,5   

30012926 - CPrvCInfPriSecE LA VAGUADA     3 3 3 3   

M
AR

IN
 N

AV
AR

RO
, V

IC
TO

R 
JA

VI
ER

08
/1

0/
20

21
 1

3:
20

:0
3

Es
ta

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r 

la
 C

om
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
ur

ci
a,

 s
eg

ún
 a

rt
íc

ul
o 

27
.3

.c
) d

e 
la

 L
ey

 3
9/

20
15

. L
os

 fi
rm

an
te

s 
y 

la
s 

fe
ch

as
 d

e 
fir

m
a 

se
 m

ue
st

ra
n 

en
 lo

s 
re

cu
ad

ro
s.

Su
 a

ut
en

tic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
cc

ed
ie

nd
o 

a 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

: h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
ca

rm
.e

s/
ve

ri
fic

ar
do

cu
m

en
to

s 
e 

in
tr

od
uc

ie
nd

o 
de

l c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fic

ac
ió

n 
(C

SV
) C

AR
M

-b
37

91
5c

9-
28

29
-f

bb
f-

63
f2

-0
05

05
69

b3
4e

7



 

 

 
UNIÓN EUROPEA 

PROGRAMA FINANCIADO POR EL  

MINISTERIO DE EDUCACIÓN Y FORMACIÓN PROFESIONAL 
FONDO SOCIAL EUROPEO 

“El FSE invierte en tu futuro” 

 

8 

 

EDUCACIÓN PRIMARIA 
NUMERO DE HORAS SEMANALES ASIGNADAS A CADA 

CURSO Y ETAPA AUTORIZADO 

CENTRO EDUCATIVO 
1º 2º 3º 4º 5º 6º 

M
IX

TO
 

EP EP EP EP EP EP 

30013001 - CE INF-PRI VIRGEN DEL PILAR 
Grupo mixto 1º a 6º             3 

30013414 - C.Prv. SABINA MORA         3 3   

30013682 - CE INF-PRI LA ARBOLEDA 
2 grupos mixtos           3 6 

30013797 - C.Prv. COLEGIO SIGLO XXI 
Grupo mixto 3º - 5º           2 2 

30013803 - CPR INF-PRI-SEC LAS CLARAS DEL MAR MENOR         3 3   

30018001 - CPR INF-PRI-SEC SANTA CLARA 3 3 3 3 3 3   

30018163 - CE INF-PRI LA COSTERA 
Grupo mixto 1º a 6º             2 

30018266 - CPR INF-PRI-SEC SAN JOSÉ     3 3 3 3   

30018539 - CPR INF-PRI-SEC SAN AGUSTÍN      2  

30018734 - C.Prv. COLEGIO CONCERTADO LA FLOTA MURCIA 3   3     3   

30018746 - CPR INF-PRI-SEC SAN PEDRO APÓSTOL 
Grupo mixto 5º-6º 3 3 3 3     3 

30018783 - CE INF-PRI ANA CAICEDO RICHARD 
Grupo mixto 2º-3º 3     3 3 3 3 

30018825 - CE INF-PRI "MAESTRO JOAQUÍN CANTERO" 
Grupo mixto 5º-6º 3 3 3 3     3 

30018849 - CE INF-PRI AVILESES 
2 Grupos mixtos         2   4 

30019106 - CE INF-PRI SUCESO ALEDO 2 2 2 3 3 3   

30019143 - CE INF-PRI SAN AGUSTÍN 
Grupo mixto 5º-6º             3 

30019167 - CE INF-PRI NUESTRA SEÑORA DE LA ASUNCIÓN       3    3   

30019179 - CRA EL SABINAR 
3 grupos mixtos: 1º-2º; 3º-4º; 5º-6º       6 

30019180 - CE INF-PRI "La Tercia-Benízar" 
3 grupos mixtos: 1º-2º; 3º-4º; 5º-6º             6 

30019271 - CE INF-PRI PINTOR PEDRO CANO           2   

30019337 - CE INF-PRI EL ALBA       3 3 3   

30019350 - CPrvCInfPriSecE FUENTEBLANCA     2 2 2 2   

30019362 - CPR INF-PRI-SEC MIRALMONTE   2 3 3 3 3   

30019404 - CE INF-PRI ATALAYA 
Grupo mixto 5º-6º     2 2     2 

30019775 - CE INF-PRI NTRA. SRA. DE LAS MARAVILLAS 
Grupo mixto 2º-6º             2 

30019787 - CPR INF-PRI-SEC CARLOS V 
3 grupos mixtos: 1º-2º; 3º-4º; 5º6º             4,5 

30019799 - CPR INF-PRI-SEC COLEGIO EL OPE 1 1 1 1 1 1   

 
 

M
AR

IN
 N

AV
AR

RO
, V

IC
TO

R 
JA

VI
ER

08
/1

0/
20

21
 1

3:
20

:0
3

Es
ta

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r 

la
 C

om
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
ur

ci
a,

 s
eg

ún
 a

rt
íc

ul
o 

27
.3

.c
) d

e 
la

 L
ey

 3
9/

20
15

. L
os

 fi
rm

an
te

s 
y 

la
s 

fe
ch

as
 d

e 
fir

m
a 

se
 m

ue
st

ra
n 

en
 lo

s 
re

cu
ad

ro
s.

Su
 a

ut
en

tic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
cc

ed
ie

nd
o 

a 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

: h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
ca

rm
.e

s/
ve

ri
fic

ar
do

cu
m

en
to

s 
e 

in
tr

od
uc

ie
nd

o 
de

l c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fic

ac
ió

n 
(C

SV
) C

AR
M

-b
37

91
5c

9-
28

29
-f

bb
f-

63
f2

-0
05

05
69

b3
4e

7



 

 

 
UNIÓN EUROPEA 

PROGRAMA FINANCIADO POR EL  

MINISTERIO DE EDUCACIÓN Y FORMACIÓN PROFESIONAL 
FONDO SOCIAL EUROPEO 

“El FSE invierte en tu futuro” 

 

9 

 

 
 

 

 

EDUCACIÓN SECUNDARIA OBLIGATORIA Y BACHILLERATO 
NUMERO DE HORAS SEMANALES ASIGNADAS A CADA 

CURSO Y ETAPA AUTORIZADO 

CENTRO EDUCATIVO 
1º 2º 3º 4º 1º 2º 

M
IX

TO
 

ESO ESO ESO ESO BCH BCH 

30000419 - CPR INF-PRI-SEC SAMANIEGO       2 2     

30000471 - IES FRANCISCO SALZILLO 1 1 1 1       

30000766 - IES VICENTE MEDINA   4   4       

30000985 - CPR INF-PRI-SEC AMOR DE DIOS 4             

30001023 - CPR INF-PRI-SEC NTRA. SRA. DEL SAGRADO CORAZÓN 
2 GRUPOS MIXTOS: 1º-2º; 3º-4º 

            8 

30001230 - IES EUROPA 4 4 2         

30001308 - IES GINÉS PÉREZ CHIRINOS 4 4 4 4 1 4   

30001564 - CPR INF-PRI-SEC HISPANIA 6 4 6 4 2     

30001709 - CPR INF-PRI-SEC SANTA MARÍA  MICAELA   4   4       

30001771 - CPR INF-PRI-SEC SAN VICENTE DE PAÚL       4 4     

30002428 - IES SANTA LUCÍA         4     

30002544 - CPR INF-PRI-SEC NTRA. SRA. DE LAS MARAVILLAS 
GRUPO MIXTO  3º-4º 

4 4         4 

30002568 - IES VEGA DEL ARGOS 2 2 2 2       

30002702 - CPR INF-PRI-SEC CRISTO CRUCIFICADO 4 4 4 4       

30002726 - CPR INF-PRI-SEC MADRE DEL DIVINO PASTOR   3           

30003421 - CPR INF-PRI-SEC SAN FRANCISCO DE ASÍS 4 4 4 4       

30004322 - IES VEGA DEL TÁDER 3 3 3 3       

30004632 - CPR INF-PRI-SEC CRISTO CRUCIFICADO 4 4 4 4       

30004838 - CPR INF-PRI-SEC CRISTO CRUCIFICADO 4 4 4 4       

30004917 - CPR INF-PRI-SEC SANTA ISABEL 4             

30005132 - CPEIBas ISABEL BELLVÍS       4       

30005284 - IES CARTHAGO SPARTARIA       4       

30005740 - CPR INF-PRI-SEC EL BUEN PASTOR   4           

30005764 - C.Prv. ESCUELA EQUIPO 4             

30005806 - CPR INF-PRI-SEC HERMA 2 2 2 2       

30005879 - CPR INF-PRI-SEC MARCO 
2 GRUPOS MIXTOS: 1º-2º; 3º-4º 

           6 

30006151 - IES ALFONSO X EL SABIO 
2 GRUPOS MIXTOS: 1º-2º; 3º-4º 

            8 

30006161 - IES FLORIDABLANCA 2 2 2 2       

30006173 - IES SAAVEDRA FAJARDO   1 1 1 2 2   

30006392 - IES MARQUÉS DE LOS VÉLEZ 4 4 4 4       

30006631 - CPR INF-PRI-SEC SAN VICENTE FERRER 
2 GRUPOS MIXTOS: 1º-2º; 3º-4º 

            6 

30006823 - IES POETA JULIÁN ANDÚGAR       4       

M
AR

IN
 N

AV
AR

RO
, V

IC
TO

R 
JA

VI
ER

08
/1

0/
20

21
 1

3:
20

:0
3

Es
ta

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r 

la
 C

om
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
ur

ci
a,

 s
eg

ún
 a

rt
íc

ul
o 

27
.3

.c
) d

e 
la

 L
ey

 3
9/

20
15

. L
os

 fi
rm

an
te

s 
y 

la
s 

fe
ch

as
 d

e 
fir

m
a 

se
 m

ue
st

ra
n 

en
 lo

s 
re

cu
ad

ro
s.

Su
 a

ut
en

tic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
cc

ed
ie

nd
o 

a 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

: h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
ca

rm
.e

s/
ve

ri
fic

ar
do

cu
m

en
to

s 
e 

in
tr

od
uc

ie
nd

o 
de

l c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fic

ac
ió

n 
(C

SV
) C

AR
M

-b
37

91
5c

9-
28

29
-f

bb
f-

63
f2

-0
05

05
69

b3
4e

7



 

 

 
UNIÓN EUROPEA 

PROGRAMA FINANCIADO POR EL  

MINISTERIO DE EDUCACIÓN Y FORMACIÓN PROFESIONAL 
FONDO SOCIAL EUROPEO 

“El FSE invierte en tu futuro” 

 

10 

 

EDUCACIÓN SECUNDARIA OBLIGATORIA Y BACHILLERATO 
NUMERO DE HORAS SEMANALES ASIGNADAS A CADA 

CURSO Y ETAPA AUTORIZADO 

CENTRO EDUCATIVO 
1º 2º 3º 4º 1º 2º 

M
IX

TO
 

ESO ESO ESO ESO BCH BCH 

30006859 - CPEIBas ARTEAGA 3 3 3 3       

30007165 - CPEIBas NTRA. SRA. DE LOS DOLORES   3   4       

30007712 - CPR INF-PRI-SEC NTRA. SRA. DEL CARMEN 2 2 2 2       

30007943 - CPR INF-PRI-SEC JUAN RAMÓN JIMÉNEZ 4 4 4 4       

30008133 - IES RUIZ DE ALDA 2 2 4 4 4     

30008352 - IES EL CARMEN 4 4 4 4 4     

30008686 - IES LICENCIADO FRANCISCO CASCALES   4     4     

30008790 - IES SANJE       2 2     

30008856 - IES D. PEDRO GARCÍA AGUILERA 2     2       

30008881 - IES GERARDO MOLINA 4 4 4 4 4     

30008901 - IES SIERRA MINERA       4       

30009009 - IES ALQUIPIR   2 4 4 2     

30009010 - IES ALJADA 2 2 2 2       

30009046 - C.Prv. LUIS VIVES   3   3       

30009496 - CPR INF-PRI-SEC VEGA MEDIA 4 4 4 4       

30009526 - CPR INF-PRI-SEC COLEGIO ANA MARÍA MATUTE, S. 
COOP.      3  GRUPOS MIXTOS: 1º-2º ;2º-3º ESO; 1º-2ºBACH 

2     3,5     5,5 

30009575 - CPR INF-PRI-SEC SAN LORENZO 4 4 4 4       

30009630 - CPR INF-PRI-SEC SUSARTE 
2 GRUPOS MIXTOS ESO 

            4 

30009800 - CPR INF-PRI-SEC SEVERO OCHOA 
 GRUPOS MIXTO 1º-2º 

    4  1 2   4 

30009851 - CPR INF-PRI-SEC EL TALLER 2 2 2 2       

30010024 - C.Prv. MONTE-AZAHAR 2 2 2         

30010279 - CPR INF-PRI-SEC REINA SOFÍA 4 4 4 4       

30010450 - CPR INF-PRI-SEC LA SANTA CRUZ 3 4 4 4       

30010553 - IES EMILIO PÉREZ PIÑERO 2 2           

30010577 - IES JOSÉ PLANES     1 1 1     

30010814 - CPR INF-PRI-SEC CRUZ DE PIEDRA 2 2   4       

30010978 - IES INGENIERO DE LA CIERVA 2 4   4       

30011341 - IES RAMBLA DE NOGALTE       4   4   

30011685 - IES FELIPE DE BORBÓN       4       

30011867 - IES LOS CANTOS 4 7 3         

30011971 - IES SANTA MARÍA DE LOS BAÑOS 2 2 4 4       

30012276 - IES MEDITERRÁNEO 2 2   4       

30012446 - CPR INF-PRI-SEC CIUDAD DEL SOL 2 2           

30012744 - IES PEDRO PEÑALVER       4       

30012756 - IES VALLE DEL SEGURA 4         4   

30012771 - IES D. ANTONIO HELLÍN COSTA 4 4           

M
AR

IN
 N

AV
AR

RO
, V

IC
TO

R 
JA

VI
ER

08
/1

0/
20

21
 1

3:
20

:0
3

Es
ta

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r 

la
 C

om
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
ur

ci
a,

 s
eg

ún
 a

rt
íc

ul
o 

27
.3

.c
) d

e 
la

 L
ey

 3
9/

20
15

. L
os

 fi
rm

an
te

s 
y 

la
s 

fe
ch

as
 d

e 
fir

m
a 

se
 m

ue
st

ra
n 

en
 lo

s 
re

cu
ad

ro
s.

Su
 a

ut
en

tic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
cc

ed
ie

nd
o 

a 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

: h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
ca

rm
.e

s/
ve

ri
fic

ar
do

cu
m

en
to

s 
e 

in
tr

od
uc

ie
nd

o 
de

l c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fic

ac
ió

n 
(C

SV
) C

AR
M

-b
37

91
5c

9-
28

29
-f

bb
f-

63
f2

-0
05

05
69

b3
4e

7



 

 

 
UNIÓN EUROPEA 

PROGRAMA FINANCIADO POR EL  

MINISTERIO DE EDUCACIÓN Y FORMACIÓN PROFESIONAL 
FONDO SOCIAL EUROPEO 

“El FSE invierte en tu futuro” 

 

11 

 

EDUCACIÓN SECUNDARIA OBLIGATORIA Y BACHILLERATO 
NUMERO DE HORAS SEMANALES ASIGNADAS A CADA 

CURSO Y ETAPA AUTORIZADO 

CENTRO EDUCATIVO 
1º 2º 3º 4º 1º 2º 

M
IX

TO
 

ESO ESO ESO ESO BCH BCH 

30012835 - IES ANTONIO MENÁRGUEZ COSTA 2 2 2 2       

30012847 - IES VILLA DE ALGUAZAS 4 4 4 4       

30012860 - IES GIL DE JUNTERÓN 4 4 4 4 4     

30012896 - IES LAS SALINAS DEL MAR MENOR 4 4 4 4       

30012926 - CPrvCInfPriSecE LA VAGUADA 4 4 4         

30012963 - IES SABINA MORA   2   2       

30012999 - IES MONTE MIRAVETE 4 4 4 4 4 4   

30013414 - C.Prv. SABINA MORA     2 4       

30013451 - IES MAR MENOR 2 2 2 2 2 2   

30013505 - IES LOS MOLINOS 4 4 4 2 2     

30013542 - IES LA BASÍLICA 4 4 4 4   4   

30013554 - IES POETA SÁNCHEZ BAUTISTA     2 2       

30013797 - C.Prv. COLEGIO SIGLO XXI 
GRUPOS MIXTO  3º-4º 

            4 

30013803 - CPR INF-PRI-SEC LAS CLARAS DEL MAR MENOR 4 4           

30018001 - CPR INF-PRI-SEC SANTA CLARA 2 2 4 4       

30018217 - I.E.S.O. LIBRILLA 
2 GRUPOS MIXTOS: 1º-2º; 3º-4º 

            4 

30018266 - CPR INF-PRI-SEC SAN JOSÉ 4 4 4 4       

30018539 - CPR INF-PRI-SEC SAN AGUSTÍN       3 1,5      

30018710 - C.Prv. GABRIEL PÉREZ CÁRCEL 2 2 2 2       

30018734 - C.Prv. COLEGIO CONCERTADO LA FLOTA MURCIA   4   4       

30018746 - CPR INF-PRI-SEC SAN PEDRO APÓSTOL     2 4       

30018837 - IES "EDUARDO LINARES LUMERAS" 4 4 4   4     

30019064 - IES BARTOLOMÉ PÉREZ CASAS 2     2 2 2   

30019349 - CPR INF-PRI-SEC MIRASIERRA 3 3 3 3       

30019350 - CPrvCInfPriSecE FUENTEBLANCA 4   4         

30019362 - CPR INF-PRI-SEC MIRALMONTE 4 4 4 4       

30019453 - CPR INF-PRI-SEC LEONARDO DA VINCI 4 4   4       

30019465 - CPR INF-PRI-SEC MAJAL BLANCO 4 4 4 4 4 4   

30019787 - CPR INF-PRI-SEC CARLOS V 
GRUPO MIXTO 3º-4º 

2 2         3 

30019799 - CPR INF-PRI-SEC COLEGIO EL OPE 4 4 3 3       

30020224 - IES OCTAVIO CARPENA ARTÉS 2 2 4 4       

30020248 - CPR INF-PRI-SEC COLEGIO AZARAQUE, SOC. COOP. 2 2 2 3       
 

 

 

M
AR

IN
 N

AV
AR

RO
, V

IC
TO

R 
JA

VI
ER

08
/1

0/
20

21
 1

3:
20

:0
3

Es
ta

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r 

la
 C

om
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
ur

ci
a,

 s
eg

ún
 a

rt
íc

ul
o 

27
.3

.c
) d

e 
la

 L
ey

 3
9/

20
15

. L
os

 fi
rm

an
te

s 
y 

la
s 

fe
ch

as
 d

e 
fir

m
a 

se
 m

ue
st

ra
n 

en
 lo

s 
re

cu
ad

ro
s.

Su
 a

ut
en

tic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
cc

ed
ie

nd
o 

a 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

: h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
ca

rm
.e

s/
ve

ri
fic

ar
do

cu
m

en
to

s 
e 

in
tr

od
uc

ie
nd

o 
de

l c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fic

ac
ió

n 
(C

SV
) C

AR
M

-b
37

91
5c

9-
28

29
-f

bb
f-

63
f2

-0
05

05
69

b3
4e

7


